中国戏曲学院关于

“退役大学生士兵”专项硕士研究生招生计划的通知

为鼓励更多大学生参军入伍，为退役大学生士兵提供更多成长成

才渠道，依据教育部办公厅《关于做好2025年退役大学生士兵专项硕

士研究生招生计划招生工作的通知》要求，现将“退役大学生士兵”

专项硕士研究生招生计划通知如下：

一、总体原则：自愿报名、统一招考、自主划线、择优录取

二、招生计划：1 人

三、接收考生范围

根据《2025年全国硕士研究生招生工作管理规定》《北京市2025

年全国硕士研究生招生考试网上报名公告》《中国戏曲学院考点2025

年硕士研究生全国统考网上确认公告》的要求进行报名和网络确认，

选择“考点代码1149中国戏曲学院”报考点，且符合全国硕士研究生

报考条件的已退出现役的大学生士兵的考生。

四、考试录取

（一）按规定参加全国硕士研究生招生考试。

（二）我校将依据教育部有关政策，在复试阶段公布报考“退役

大学生士兵计划”考生进入复试的初试成绩要求。

（三）符合“退役大学生士兵计划”报考条件的退役大学生士兵

考生也可报考普通计划。该计划与普通计划间的调剂及享受初试加分

等相关政策参照教育部当年的有关规定。

五、其他

按照教育部有关规定，对不符合报考条件的考生，不得准予考试。

有弄虚作假的，按有关规定严肃处理。

特此通知。

中国戏曲学院研究生招生办公室